
Verkeersbesluit gemeente Amersfoort

wijk de Hoef: het invoeren van een

tijdelijk parkeerverbod aan de westzijde

van de Lichtpenweg

 

 

 

DIR/SO/Docsnr.: 6085160

 

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer,

Overwegende

- dat de Lichtpenweg is gelegen in het projectgebied De Hoef-west in Amersfoort;

- dat op deze weg geparkeerd wordt door bewoners en bezoekers uit de omgeving;

- dat aan deze weg een ontwikkellocatie bevindt die ontsloten wordt via de Lichtpenweg;

- dat op deze ontwikkellocatie bouwwerkzaamheden zullen plaatsvinden in de periode november 2019

t/m juni 2020;

- dat een parkeerverbod van kracht is aan de westzijde van de weg;

- dat het bouwverkeer voor toegang tot deze locatie extra ruimte nodig heeft aan de oostzijde van de

weg;

- dat deze ruimte niet beschikbaar is in het geval geparkeerde auto’s op de Lichtpenweg staan;

- dat het daarom gewenst is om gedurende de werkzaamheden een tijdelijk parkeerverbod in te stellen

zodat voldoende ruimte beschikbaar is voor het bouwverkeer en dit aan de weggebruikers kenbaar te

maken met bebording;

- dat de ontwikkelaar ruimte op het perceel biedt om de parkeerdruk die hierdoor ontstaat op te vangen;

- dat bewoners en bedrijven in de directe omgeving twee weken voorafgaand aan publicatie van dit

verkeersbesluit hierover per brief zijn geïnformeerd;

- dat deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet;

- dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de verkeersspecialist van de politie akkoord

ging met onderstaand besluit;

- dat deze wegen in beheer zijn bij en zijn gelegen binnen de gemeente Amersfoort.

BESLUIT

1. Tot het instellen van een parkeerverbodszone op Lichtpenweg op het weggedeelte zoals

weergegeven in de bijlage van dit verkeersbesluit en dit aan de weggebruikers kenbaar te maken

door het plaatsen van de borden E01 van de Bijlage 1 van het Reglement verkeerstekens en

verkeersregels 1990 (RVV).

Nr. 58708

STAATSCOURANT 29 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 58708 29 oktober 20191



Amersfoort, 29 oktober 2019

Burgemeester en wethouders van Amersfoort

Namens deze,

J.W. Boelhouwers

Afdelingsmanager van de afdeling Stad en Ontwikkeling

Mededelingen

Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van

het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken
een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de

Algemene Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres
vermelden, een omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en
wethouders verzoeken u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag
bereikbaar bent. Informatie hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar.

Het besluit met de bijbehorende stukken ligt ter visie bij de Publiekinformatiehal in het Stadhuis,
Stadhuisplein 1, te Amersfoort

Staatscourant 2019 nr. 58708 29 oktober 20192

http://www.amersfoort.nl/bezwaar

